
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

182701 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN DEL MAULE
:

Fecha 26/08/2025

1Página
:
:
20:53:01Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 43
08-02-2025

Ver Decreto
N° 9

22-01-2025

Ver Decreto
N° 150

28-02-2025

Ver Decreto
N° 177

14-03-2025

Ver Decreto
N° 229

28-03-2025

Ver Decreto
N° 470

19-05-2025
TOTAL INGRESOS -200.637 204.789 60.971 82.970 18.537

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
01 Arriendo de Activos No Financieros

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 19.114 18.537
99 Otros 19.114 18.537

09 APORTE FISCAL -200.637 204.789 41.857 82.970
01 Libre -200.637 204.789 41.857 82.970

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
02 Hipotecarios
10 Ingresos por Percibir

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
03 De Otras Entidades Públicas

001 De Municipalidades para Pavimentos Participativos
TOTAL GASTOS -200.637 204.789 60.971 82.970 18.537

21 GASTOS EN PERSONAL -153.264 -15.928 -15.447
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -47.217 82.970
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 76.899 33.984

03 Prestaciones Sociales del Empleador 76.899 33.984
26 OTROS GASTOS CORRIENTES

02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -156

04 Mobiliario y Otros -156
31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN

02 Proyectos
32 PRÉSTAMOS

02 Hipotecarios
003 Préstamos Subsidio Habitacional

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 204.789
01 Al Sector Privado

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0043_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0009_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0150_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0177_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0229_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0470_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

182701 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN DEL MAULE
:

Fecha 26/08/2025

2Página
:
:
20:53:01Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 43
08-02-2025

Ver Decreto
N° 9

22-01-2025

Ver Decreto
N° 150

28-02-2025

Ver Decreto
N° 177

14-03-2025

Ver Decreto
N° 229

28-03-2025

Ver Decreto
N° 470

19-05-2025
023 Subsidios Fondo Solidario de Vivienda
132 Sistema Integrado de Subsidio
133 Fondo Solidario de Elección de Vivienda
136 Programa de Habitabilidad Rural
138 Programa de Integración Social y Territorial (DS 19/2016)

03 A Otras Entidades Públicas 204.789
106 Municipalidades para Pequeñas Localidades 204.789

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0043_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0009_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0150_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0177_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0229_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0470_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

182701 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN DEL MAULE
:

Fecha 26/08/2025

3Página
:
:
20:53:01Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 537
29-05-2025

Ver Decreto
N° 538

29-05-2025

Ver Decreto
N° 711

03-07-2025

Ver Decreto
N° 690

27-06-2025

Ver Decreto
N° 681

01-07-2025

Ver Decreto
N° 749

15-07-2025
TOTAL INGRESOS -3.000.000 144.501 18.655.870 2.758

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 8.540
01 Arriendo de Activos No Financieros 8.540

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros

09 APORTE FISCAL -3.000.000 144.501 18.655.870 2.758
01 Libre -3.000.000 144.501 18.655.870 2.758

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
02 Hipotecarios -10
10 Ingresos por Percibir 10

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL -8.540
03 De Otras Entidades Públicas -8.540

001 De Municipalidades para Pavimentos Participativos -8.540
TOTAL GASTOS -3.000.000 144.501 18.655.870 2.758

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 2.758
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 144.501

02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 144.501
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

04 Mobiliario y Otros
31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN -3.000.000

02 Proyectos -3.000.000
32 PRÉSTAMOS 18.915.000

02 Hipotecarios 18.915.000
003 Préstamos Subsidio Habitacional 18.915.000

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -259.130
01 Al Sector Privado -259.130

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0537_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0538_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0711_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0690_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0681_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0749_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

182701 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN DEL MAULE
:

Fecha 26/08/2025

4Página
:
:
20:53:01Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 537
29-05-2025

Ver Decreto
N° 538

29-05-2025

Ver Decreto
N° 711

03-07-2025

Ver Decreto
N° 690

27-06-2025

Ver Decreto
N° 681

01-07-2025

Ver Decreto
N° 749

15-07-2025
023 Subsidios Fondo Solidario de Vivienda 21.845
132 Sistema Integrado de Subsidio -3.536.070
133 Fondo Solidario de Elección de Vivienda 7.070.000
136 Programa de Habitabilidad Rural -3.500.000
138 Programa de Integración Social y Territorial (DS 19/2016) -314.905

03 A Otras Entidades Públicas
106 Municipalidades para Pequeñas Localidades

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0537_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0538_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0711_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0690_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0681_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0749_TR.pdf
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